
1

Α∆Α: 67ΛΠ46907Ο-ΕΑΡ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Α∆ΑΜ:17PROC001891349

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ & Μυτιλήνη 4/9/2017
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Αρ. Πρωτ.13854
2η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΤΜΗΜΑ: ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΠΛΗΡ.: Τσουλέλλη Αθηνά
ΤΗΛ: 22510 26390
FAX:2251037130

Email:bostaniopr@yahoo.gr

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

Το Γενικό Νοσοκοµείο Μυτιλήνης, δια της υπ’ αριθµ. 16η /13-7-2017 (θέµα 13ο)
απόφασης ∆Σ, επαναπροκηρύσσει πλειοδοτικό διαγωνισµό µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον
συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά, για την εκµίσθωση ενός οικοπέδου στην θέση
Πετραλώνια Θερµής έκτασης 8,099 στρεµµάτων για τρία έτη.

Ελάχιστο όριο προσφοράς, µε το οποίο θα ξεκινήσει ο πλειοδοτικός διαγωνισµός για
την εκµίσθωση, είναι 600€ µηνιαίως.

Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί από αρµόδια επιτροπή στις 19/9/2017 ηµέρα Τρίτη και
ώρα 11.00 π.µ. στα γραφεία του Νοσοκοµείου.

Γραµµατέας του ανωτέρω διαγωνισµού ορίζεται η κα Ψωµά Μυρσίνη τηλ. 22510
29753.

Προς διευκόλυνση των ενδιαφεροµένων, το πλήρες κείµενο της ∆ιακήρυξης σε
ηλεκτρονική µορφή έχει αναρτηθεί από την ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής
(www.vostanio.gr) στον σύνδεσµο ∆ιαγωνισµοί και στη ∆ιαύγεια.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΖΙΩΓΑΣ



2

Α∆Α: 67ΛΠ46907Ο-ΕΑΡ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Α∆ΑΜ:17PROC001891349

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ &
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 4 /9/2017
2η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. 13854

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΙΘΜ. 38 /2017
ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ

ΤΕΧΝΙΚΕΣ
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΚΡΙΤΗΡΙΟ
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ

Ηµεροµηνία
αποστολής για
ανάρτηση στη
∆ΙΑΥΓΕΙΑ

Ηµεροµηνία
δηµοσίευσης
στον
ηµερήσιο
τύπο

Ηµεροµηνία
δηµοσίευσης στο
ΦΕΚ

OXI ΥΨΗΛΟΤΕΡΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ

4/09/2017 ΝΑΙ -------------

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :

1.1. Του Ν.3329/05 «Εθνικό Σύστηµα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις»

1.2. Του Ν.2955/01 «Προµήθειες Νοσοκοµείων και λοιπών µονάδων υγείας των Πε.Σ.Υ και άλλες διατά
ξεις»

1.3. Του Ν.2286/95 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων»

1.4. Του Ν.2362/95 «Περί δηµοσίου λογιστικού κ.λ.π.»

1.5. Το Π.∆715/79 και 34/95 καθώς και τις εκάστοτε τροποποιήσεις αυτών

1.6. Το άρθρο 24 του Ν.2198/94 «Παρακράτηση φόρου εισοδήµατος»στο εισόδηµα από εµπορικές επι
χειρήσεις.

1.7. Το Ν.3886/2010 περί ∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη δηµόσιων συµβάσεων − Εναρµόνιση
της ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L3
95) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L76), όπως τροποπο
ιήθηκαν µε την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού

1.8. Την υπ’αριθµ.16/13-7-2017 (θέµα 13ο) απόφαση ∆.Σ. του Γενικού Νοσοκοµείου Μυτιλήνης

1.9. Την υπ’αριθµ.10299/22-6-2017 απόφαση της επιτροπής κλήρωσης σύµφωνα µε το ΦΕΚ2540/07-
11-2011 για τον ορισµό επιτροπής διαγωνισµού.



3

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

Συνοπτικό πλειοδοτικό διαγωνισµό,µε γραπτές σφραγισµένες προσφορές , για την
Εκµίσθωση ενός (1) οικοπέδου στην θέση Πετραλώνια Θερµής έκτασης 8, 099 στρεµµάτων
όπως αυτό περιγράφεται στην συνηµµένη τεχνική έκθεση.

Ο ∆ιαγωνισµός θα γίνει ύστερα από προθεσµία 15 τουλάχιστον ηµερών από την ηµεροµηνία
δηµοσίευσης περίληψης της διακήρυξης αυτής στη ∆ΙΑΥΓΕΙΑ και στον Ελληνικό Τύπο.

1 Άρθρο 1ο
Η ενοικίαση αρχίζει από την ηµεροµηνία υπογραφής του συµφωνητικού εκµίσθωσης µε

χρονική διάρκεια το ανώτερο τρία (3) έτη.

Άρθρο 2°:
Το ενοίκιο είναι πληρωτέο στην Τράπεζα σε σχετικό αριθµό λογαριασµού του

Νοσοκοµείου µας που θα δοθεί στον σχετικό πλειοδότη, το πρώτο πενθήµερο κάθε µήνα,
δηλαδή προκαταβολικά, χωρίς άλλη ειδοποίηση του Μισθωτή.

Άρθρο 3°:
Ελάχιστο όριο προσφοράς, µε το οποίο θα ξεκινήσει ο πλειοδοτικός διαγωνισµός για

την εκµίσθωση είναι 600 € µηνιαίως .

Άρθρο 4°
Οι προσφορές θα κατατεθούν σε σφραγισµένο φάκελο υποβάλλονται γραπτά και θα

γίνονται δεκτές εφ' όσον υποβάλλονται από τους ενδιαφερόµενους στο Πρωτόκολλο του
Νοσοκοµείου, µέχρι τις 18/9/2017 και ώρα 14.30 µ.µ., στα Γραφεία του Νοσοκοµείου µας

4.1Στις προσφορές πρέπει να αναγράφονται απαραιτήτως ότι ο προσφέρων έλαβε γνώση
των όρων της ∆ιακήρυξης τους οποίους και αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως.

4.2Οι προσφορές να είναι σαφείς και συγκεκριµένες, δεν θα περιέχουν σβησίµατα και
διορθώσεις ούτε θα περιλαµβάνουν όρους αντικείµενους στους όρους της παρούσης.
Πρέπει να περιέχουν σε κάθε περίπτωση ποια θα είναι η χρήση του µισθίου από τον
µισθωτή καθώς και κάθε άλλο στοιχείο απαραίτητο για την εκτίµηση των προσφορών

4.3Πριν την υπογραφή του συµφωνητικού εκµίσθωσης, ο µισθωτής υποχρεούται να
καταθέσει εγγυητική την εγγύηση που έχει καταθέσει ώστε να ανέλθει σε ποσό ίσο µε το
διπλάσιο του επιτευχθέντος µηνιαίου µισθώµατος, η οποία παραµένει ως εγγύηση για την
ακριβή εκπλήρωση των όρων της σύµβασης, µέχρι τη λήξη της µίσθωσης.

Άρθρο 5ο:
5.1Ο διαγωνισµός διενεργείται µε σφραγισµένες προσφορές , αποκλειόµενης της δια

προφορικών προσφορών συνεχίσεως τούτου.
5.2Τα µέλη της Επιτροπής αποσφραγίζουν και µονογράφουν τις προσφορές

στις.19/9/2017 και ώρα 11πµ
5.3Εάν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασµό άλλου, οφείλει να το δηλώσει στην Επιτροπή και

να προσκοµίσει το νόµιµο πληρεξούσιο.
5.4Κατά της νοµιµότητας της ∆ιακήρυξης της συµµετοχής πλειοδότη ή της νοµιµότητας

διεξαγωγής του διαγωνισµού, επιτρέπεται υποβολή ενστάσεων
5.5Οι ενστάσεις αυτές υποβάλλονται µόνο από αυτούς που συµµετέχουν στο διαγωνισµό,

γραπτά κατά τη διάρκεια του ή µέσα σε είκοσι τέσσερις (24) ώρες από την λήξη του.
Άρθρο 6ο:



4

6.1Ο µισθωτής δεν δικαιούται σε µείωση του µισθώµατος µετά τη κατακύρωση της
µίσθωσης.

6.2Ο µισθωτής επιβαρύνεται µε τα έξοδα δηµοσιεύσεων της ∆ιακήρυξης, τις νόµιµες
κρατήσεις, τα τέλη χαρτοσήµου και τα τέλη σύµβασης καθώς και το αναλογούν
χαρτόσηµο επί του µηνιαίου µισθώµατος (βαρύνει εξ' ολοκλήρου τον µισθωτή).

6.3Ο Μισθωτής υποχρεούται να διατηρεί την κατοχή του µισθίου, τις υπερ αυτού δουλείες,
τα όρια του και γενικά το µίσθιο σε καλή κατάσταση, να το προστατεύει από κάθε
καταπάτηση µε τις απαραίτητες αγωγές οι οποίες εκχωρούνται σε αυτόν µε τη σύµβαση,
διαφορετικά ευθύνεται σε αποζηµίωση.

6.4. Ο εκµισθωτής έχει δικαίωµα της µονοµερούς λύσεως της σύµβασης, όταν καταστεί
αναγκαία η ιδιόχρηση αυτού.

6.5 Το Νοσοκοµείο δεν υποχρεούται σε καµία περίπτωση στην εγκατάσταση του µισθωτή
στο

µίσθιο, ούτε απαλλάσσεται ο µισθωτής της πληρωµής του µισθώµατος εάν δεν κάνει
χρήση αυτού.

Άρθρο 7ο:
7.1 Το ∆.Σ. του Νοσοκοµείου δύναται µε αιτιολογηµένη απόφασή του να µην αποδεχθεί το

αποτέλεσµα του διαγωνισµού αν το κρίνει ασύµφορο ή να αποφασίζει µε ειδικώς
αιτιολογηµένη απόφασή του υπέρ της κατακυρώσεως στο όνοµα όχι του τελευταίου
πλειοδότη ή και να ακυρώσει το διενεργηθέντα διαγωνισµό, εφ' όσον τούτο υπαγορεύουν
τα συµφέροντά του χωρίς να δικαιούται κανείς ενστάσεως ή διαµαρτυρίας και χωρίς να
δηµιουργείται δικαίωµα αποζηµίωσης υπέρ των µη προκριθέντων.

7.2 Το οικοπεδο µισθώνεται στην κατάσταση που βρίσκεται. Το Νοσοκοµείο δεν ευθύνεται
έναντι του µισθωτή για την πραγµατική κατάσταση στην οποία βρίσκεται το µίσθιο και
για την οποία έλαβε ή όφειλε να λάβει γνώση ο µισθωτής και δηλώνει ότι το βρήκε
κατάλληλο και της απολύτου αρεσκείας και υπέβαλε την προσφορά του και δεν
δικαιούται να καταγγείλει την σύµβαση, εποµένως το Νοσοκοµείο δεν υποχρεούται για το
λόγο αυτό σε επιστροφή ή µείωση του µισθώµατος Παρατυπία του διαγωνισµού δεν
δηµιουργεί δικαίωµα αποζηµίωσης του µισθωτή ή οποιουδήποτε συµµετέχοντος, ο δε
τελευταίος πλειοδότης δεν έχει καµία αξίωση απέναντι στο Νοσοκοµείο εάν δεν εγκριθεί
το αποτέλεσµα του διαγωνισµού.

7.3 Οι υποψήφιοι µισθωτές µπορούν να απευθύνται στο Νοσοοµείκο και στον υπάλληλο
Τεχνικής Υπηρεσίας κ. Πετρίδη Σαράντο τηλ. 22510 28787 προκειµένου να έχουν γνώσει
του οικοπέδου, κατόπιν επιτόπιας επίσκεψης.

7.4 Ο πλειοδότης στον οποίο κατακυρώθηκε ο διαγωνισµός καλείται µε έγγραφο να
προσέλθει για την υπογραφή της σύµβασης µισθώσεως µέσα σε δέκα πέντε (15) ηµέρες.
7.4 Εάν ο πλειοδότης δεν προσέλθει για την υπογραφή της σύµβασης εντός της

προαναφερόµενης προθεσµίας, το ∆.Σ. του Νοσοκοµείου µας , το κηρύσσει έκπτωτο .

Άρθρο 8ο :
α) Απαγορεύεται απολύτως η µερική ή ολική υποµίσθωση ως και η µε οποιονδήποτε

τρόπο παραχώρηση της χρήσης του µισθίου όπως επίσης απαγορεύεται
οποιαδήποτε µεταβολή της χρήσεως του µισθίου εκτός εάν η ∆ιοίκηση του Νοσοκοµείου
αποφασίσει σχετικά και δώσει την έγγραφή συγκατάθεσή της.

Σε περίπτωση υποµίσθωσης ο µισθωτής υποχρεούται υποβάλλει στο Νοσοκοµείο
αντίγραφο του υποµισθωτηρίου, εξακολουθεί δε ευθυνόµενος σε ολόκληρο έναντι του
Νοσοκοµείου µε βάση τους όρους της µισθωτικής σύµβασης.



5

β) Αποκλείεται η σιωπηρή αναµίσθωση και συµφωνείται από τώρα ότι ο µισθωτής µε
τη λήξη της µισθωτικής συµβάσεως µε οποιανδήποτε τρόπο, υποχρεούται να αποδώσει το
µίσθιο, στην Επιτροπή Παραλαβής του Νοσοκοµείου που συγκροτείται µε απόφαση της
∆ιοικήσεως του
Νοσοκοµείου, στην ίδια κατάσταση που το παρέλαβε ή στην κατάσταση που περιήλθε νόµιµα
το ακίνητο κατά την χρήση του. και σε περίπτωση µη έγκαιρης παραδόσεως ή αρνήσεως του ο
µισθωτής υπόκειται σε έξωση µε βάσει τις διατάξεις του Κ. Πολ. ∆ικ. υποχρεούµενος να
καταβάλει για κάθε µέρα παραµονής του πέρα της ηµεροµηνίας λήξεως ποσό ίσο µε τα 2/30
του καταβαλλοµένου µηνιαίου µισθώµατος, εκτός από τις άλλες συνέπειες.

Άρθρο 9ο :
α) Ο µισθωτής έχει την υποχρέωση να διατηρεί το µίσθιο σε καλή κατάσταση και να
χρησιµοποιεί τούτο αποκλειστικά ο ίδιος και µόνο για τη συµφωνηθείσα χρήση.
Απαγορεύεται κάθε µεταβολή της συµφωνηθείσας χρήσεως του µισθίου χωρίς την έγγραφη
συναίνεση του εκµισθωτή.
β) Ο µισθωτής δεν επιτρέπεται να επιχειρήσει τροποποιήσεις, διαρρυθµίσεις ή καινοτοµίες επί
του µισθίου χωρίς την άδεια του εκµισθωτή. Κάθε οικοδόµηµα, εγκατάσταση, παράπηγµα κ.λ.π.
που γίνεται από τον µισθωτή στο µίσθιο, παραµένει σε όφελος του µισθίου και περιέρχεται στην
κυριότητα του Νοσοκοµείου µετά τη λήξη ή λύση της µίσθωσης χωρίς καµία αποζηµίωσή του η
δυνατότητα αφαιρέσεως των κατασκευασµάτων εκτός αν συµφωνήθηκε διαφορετικά.
γ) Ο µισθωτής σε περίπτωση παράνοµης διαταράξεως ή αποβολής αυτού από το µίσθιο έχει
κατά παντός τρίτου όλες τις αγωγές του Νοσοκοµείου για την προστασία της νοµής και κατοχής
τούτου, υποχρεούµενος να ειδοποιεί αµέσως και εγγράφως την ∆ιοίκηση του Νοσοκοµείου για
κάθε παράνοµη ενέργεια τρίτου επί του ακινήτου.
δ) Τα τέλη και φόροι υπέρ οργανισµών κοινής ωφελείας ΟΤΑ, ∆ΕΗ, ΕΥ∆ΑΠ κ.λ.π. τυχόν φόροι
ακαλύπτων χώρων βαρύνουν αποκλειστικά και µόνο το µισθωτή καθώς και κάθε άλλοι συναφείς
φόροι (ή τέλος)δηµόσιοι ή δηµοτικοί που βαρύνει τους µισθωτές. Οµοίως και η κατανάλωση
νερού και ηλεκτρικού ρεύµατος.
ε) Για κάθε παράβαση των προαναφεροµένων υποχρεώσεων από την οποία προξενήθηκε ζηµιά
στο Νοσοκοµείο (εκµισθωτής) ο µισθωτής υπόκειται σε αποζηµίωση, που βεβαιώνεται µε
καταλογισµό που ενεργεί η ∆ιοίκηση του Νοσοκοµείου µε αιτιολογηµένη απόφαση και
εισπράττεται µε τη διαδικασία εισπράξεως ∆ηµοσίων εσόδων.
στ) Ο µισθωτής έχει δικαίωµα να επιτρέπει την επίσκεψη του µισθίου µία φορά το µήνα από
όργανο του Νοσοκοµείου όποτε αυτό κριθεί απαραίτητο. Η προ της λήξης της µίσθωσης
καταγγελία της από τον µισθωτή, συνεπάγεται την υποχρέωση αυτού να καταβάλει όλα τα
µισθώµατα µέχρι την λήξη της µισθώσεως καθισταµένων ληξιπροθέσµων και απαιτητών και την
κατάπτωση υπέρ του εκµισθωτή της εγγυήσεως ως αποζηµίωσή του.

ζ) Ο Μισθωτής υποχρεούται να χρησιµοποιεί το µίσθιο για κάθε νόµιµη χρήση, πάντα σύµφωνα
µε την εν γένει σχετική µε το ακίνητο νοµοθεσία.

η) Ο Μισθωτής οφείλει να προβαίνει ο ίδιος, µε αποκλειστικά δική του επιµέλεια, ευθύνη, έξοδα
και δαπάνες, σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την έκδοση ή/και αναθεώρηση, καθώς
και για τη διατήρηση σε ισχύ, όλων των αδειών και εγκρίσεων που απαιτούνται για τη χρήση
του µισθίου, αντίγραφο των οποίων θα προσκοµίσει στο ΓΝΜ .

θ) Ο Μισθωτής οφείλει να τηρεί επιµελώς τους όρους και τις προϋποθέσεις χορήγησης των
ανωτέρω αδειών και εγκρίσεων καθ' όλη τη διάρκειά τους. Το ΓΝΜ ουδεµία δέσµευση,
υποχρέωση ή ευθύνη αναλαµβάνει σε σχέση µε οποιοδήποτε θέµα που αφορά στην έκδοση,
αναθεώρηση ή διατήρηση σε ισχύ των απαιτούµενων αδειών από τον Μισθωτή ή µε



6

οποιαδήποτε απαγόρευση ή περιορισµό της εκµετάλλευσης του µισθίου που τυχόν θα
επιβληθεί µε τις ανωτέρω άδειες ή µε κανονιστική ή άλλη διάταξη ή πράξη στον Μισθωτή για
οποιοδήποτε λόγο. Η αδυναµία έκδοσης, αναθεώρησης, επέκτασης ή διατήρησης σε ισχύ
από τον Μισθωτή των απαιτούµενων από το νόµο αδειών και εγκρίσεων για τη
συµφωνηθείσα χρήση και λειτουργία του µισθίου ρητά συµφωνείται ότι δεν συνιστά
πραγµατικό ή νοµικό ελάττωµα ή έλλειψη συµφωνηµένης ιδιότητας, ούτε συνιστά λόγο
µείωσης ή µη καταβολής των συµφωνηµένων µισθωµάτων ή λόγο καταγγελίας της
σύµβασης από τον Μισθωτή.

Ο Μισθωτής είναι υποχρεωµένος στη σύναψη ασφαλιστηρίου συµβολαίου κάλυψης για
κινδύνους από α) πυρκαγιά β) έκρηξη γ) άµεση πτώση κεραυνού δ) σεισµό ε) πληµµύρα.

ι) Ο Μισθωτής έχει το δικαίωµα, µε αποκλειστικά δική του επιµέλεια, ευθύνη, έξοδα και
δαπάνες, να εκτελέσει επισκευαστικές εργασίες, καθώς και να διενεργήσει µετασκευές,
µεταρρυθµίσεις, τροποποιήσεις, προσθήκες ή άλλες εργασίες στο µίσθιο, οι οποίες είναι
αναγκαίες για τη συµφωνηθείσα χρήση, αφού λάβει τις κατά νόµο άδειες και εγκρίσεις,
καθώς και την ενηµέρωση του ΓΝΜ για τις συγκεκριµένες εργασίες. Κάθε επισκευή ή
προσθήκη στο µίσθιο παραµένει προς όφελος του µισθίου µετά τη λήξη ή λύση της
µίσθωσης, χωρίς κανένα απολύτως δικαίωµα του Μισθωτή για αποζηµίωση ή συµψηφισµό µε
µισθώµατα.

Άρθρο 10ο :
α) Οποιαδήποτε µεταβολή των όρων της σύµβασης, πρέπει να αποδεικνύεται εγγράφως

και µόνο, αποκλεισµένου κάθε άλλου αποδεικτικού µέσου.
β) Όλοι οι όροι της συµβάσεως λογίζονται κύριοι και ουσιώδεις και η παράβαση

οποιουδήποτε συνεπάγεται κατά την κρίση της ∆ιοίκησης του Νοσοκοµείου την καταγγελία της
µισθώσεως, την κατάπτωση της εγγυήσεως και την βιαία αποβολή του µισθωτή κατά τη
διαδικασία του Κ. Πολ. ∆. πέρα από τις άλλες επιζήµιες για τον µισθωτή συνέπειες σύµφωνα µε
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του Π.∆. 715/79.

γ) Για τη δικαστική επίλυση οποιασδήποτε διαφοράς που θα προκύψει µεταξύ εκµισθωτή
και µισθωτή , ορίζονται κατά το νόµο αρµόδια δικαστήρια των Αθηνών.

Άρθρο 11ο:
Η διάρκεια της µίσθωσης ορίζεται το ανώτερο τρία (3) έτη και αρχίζει από το χρόνο που ορίζεται
στη σύµβαση της µίσθωσης.

Άρθρο 12ο:
Περίληψη της πιο πάνω διακήρυξης δηµοσιεύθηκε στον Ελληνικό Τύπο . Εκτός της δηµοσίευσης
αυτής η διακήρυξη αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Νοσοκοµείου και στην διαύγεια.

Άρθρο 13ο:
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις των άρθρων 26 και 37 του Π∆ 715/79, του Π∆ 34/95

& του Ν. 2741/1999 και οι αποφάσεις που έχουν εκδοθεί κατά εξουσιοδότηση των παραπάνω
νόµων.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΖΙΩΓΑΣ



7

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄

Η κατάθεση των προσφορών θα γίνει µέχρι την 18/9/2017
και ώρα 14:30 µ.µ. µε οποιανδήποτε τρόπο επί αποδείξει, µε την προϋπόθεση ότι
αυτές περιέρχονται στην παραπάνω υπηρεσία µέχρι την παραπάνω ηµέρα και ώρα, µ

ε ευθύνη του προσφέροντος. Προσφορές που είτε υποβλήθηκαν µετά την καθορισµένη ηµερο
µηνία και ώρα, είτε ταχυδροµήθηκαν έγκαιρα, αλλά δεν έφθασαν έγκαιρα στην Υπηρεσία δεν θα
λαµβάνονται υπόψη, και θα επιστρέφονται στους προσφέροντες.

Στον κύριο φάκελο θα πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς
1. Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ µε κεφαλαία γράµµατα
2. Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισµό
3. Ο αριθµός της διακήρυξης
4. Η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού
5. Τα στοιχεία του αποστολέα - προσφέροντος

Στον κυρίως φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται τρείς επί µέρους
ανεξάρτητοι σφραγισµένοι φάκελοι, µε τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου και
συγκεκριµένα:

Α. Φάκελος δικαιολογητικών
� 1. Οι συµµετέχοντες στους διαγωνισµούς υποχρεούνται να υποβάλλουν, µαζί µε την προσφ

ορά τους, . Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α΄75), όπως εκ
άστοτε ισχύει, στην οποία :

i. Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισµού ή διαδικασίας ανάθεσης στον οποίο συµµετέχο
υν.
ii. Να δηλώνεται ότι, έλαβε γνώση της υφισταµένης κατάστασης του ακινήτου κατόπιν επιτόπιας
επίσκεψης σ΄συτό , το βρήκε κατάλληλο και της απολύτου αρεσκείας του.
iii. Να δηλώνει την ακριβή χρήση του ακινήτου.
� Υπεύθυνη δήλωση σήµφωνα µε τα υποδείγµατα του παραρτήµατος Β΄

� Εφόσον οι προµηθευτές συµµετέχουν στους διαγωνισµούς µε αντιπρόσωπό τους, υποβάλ
λουν µαζί µετην προσφορά παραστατικό εκπροσώπησης.

Β. Τα ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ της προσφοράς, επί ποινή απορρίψεως, τοποθετούνται σε χω
ριστό σφραγισµένο φάκελο, επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο, µε την ένδειξη
«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».



8

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΒ΄

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ
(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Σε περίπτωση Φυσικού Προσώπου
Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται µε αυτή τη δήλωση µπορεί να ελεγχθεί µε βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8

παρ. 4 Ν. 1599/1986)

ΠΡΟΣ(1): To ΓΝΜ

Ο – Η Όνοµα: Επώνυµο:

Όνοµα και Επώνυµο Πατέρα:

Όνοµα και Επώνυµο Μητέρας:

Ηµεροµηνία γέννησης(2):

Τόπος Γέννησης:

Αριθµός ∆ελτίου Ταυτότητας: Τηλ:

Τόπος Κατοικίας: Οδός: Αριθ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεοµοιοτύπου (Fax):

∆/νση Ηλεκτρ.
Ταχυδροµείου
(Εmail):



9

Με ατοµική µου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν.
1599/1986, δηλώνω ότι:

Α. α) έχω λάβει γνώση όλων των όρων της παρούσας Προκήρυξης και των στοιχείων που τη συνοδεύουν, τους οποίους
αποδέχοµαι ρητά και ανεπιφύλακτα και η προσφορά µου συντάχθηκε σύµφωνα µε αυτούς,

β) έχω πλήρη γνώση της πραγµατικής και νοµικής καταστάσεως του µισθίου, την οποία οφείλω να εξετάσω µε όλα τα
απαραίτητα και προσήκοντα µέσα και την οποία αποδέχοµαι πλήρως και ανεπιφύλακτα, δεδοµένου ότι η Μίσθωση γίνεται
µε απόφαση και ευθύνη µου, στην κατάσταση την οποία είναι το µίσθιο (as is) και

γ) παραιτούµαι από κάθε δικαίωµα αποζηµίωσής µου σχετικό µε οποιαδήποτε απόφαση του ΓΝΜ γα αναβολή ή ακύρωση του
διαγωνισµού.

Β. δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του νοµικού προσώπου που εκπροσωπώ, οι ακόλουθοι λόγοι αποκλεισµού συµµετοχής του

στον διαγωνισµό:

α. έχει περιέλθει σε πτώχευση ή παύση εργασιών ή εκκαθάριση ή πτωχευτικό συµβιβασµό ή έχει κατατεθεί σχετική αίτηση

για τα προαναφερόµενα σε βάρος του.

β. έχει τεθεί σε αναγκαστική διαχείριση ή έχει κατατεθεί σχετική αίτηση σε βάρος του.

γ. δεν έχει εγκριθεί η σύστασή του ή η σχετική έγκριση έχει ανακληθεί (αφορά µόνο Α.Ε).

δ. έχει εις βάρος του κατατεθειµένη αίτηση για διορισµό ή αντικατάσταση εκκαθαριστού ή συνεκκαθαριστού.

ε. δεν έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του, όσον αφορά την καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

στ. δεν έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του τις σχετικές µε την πληρωµή των φόρων και τελών.

ζ-__έχε/_ αποκλ εισθεί από
η. ο/οι νόµιµος/οι εκπρόσωπος/οι του ως άνω νοµικού προσώπου εµπίπτουν σε µία εκ των περιπτώσεων, εξ αιτίας των

οποίων αποκλείεται η συµµετοχή φυσικού προσώπου στο παρόντα διαγωνισµό σύµφωνα µε τα προαναφερόµενα.

Γ. θα προσκοµίσω υποχρεωτικά, ως νόµιµος εκπρόσωπος του.............................................. εφόσον ανακηρυχθεί
Οριστικός Ανάδοχος όλα τα δικαιολογητικά που θα µου ζητηθούν από το ΓΝΜ

∆. ως νόµιµος εκπρόσωπος του......................................, συµµετέχων στην ένωση ή κοινοπραξία ενέχοµαι και
ευθύνοµαι έναντι του ΓΝΜ., σχετικά µε τη συµµετοχή µου στο διαγωνισµό ενιαία, αδιαίρετα και εις ολόκληρο, τόσο µέχρι
την υπογραφή της Σύµβασης, όσο και κατά τη διάρκεια αυτής και θα εγγυηθώ ατοµικά και εις ολόκληρο κατά την σύναψη
της οικείας Σύµβασης, την καλή εκπλήρωση των όρων της Σύµβασης και καθ' όλη την διάρκεια αυτής, καθώς και των
υποχρεώσεων που απορρέουν από την παρούσα Προκήρυξη. Επιπλέον, τα ποσοστά συµµετοχής

µου στην ένωση ή την κοινοπραξία είναι................................................................................. και ορίζουµε κοινό
εκπρόσωπο µας, ο οποίος εξουσιοδοτείται να µας εκπροσωπεί σε όλη τη διάρκεια του διαγωνισµού.

Ε. η προσφορά του νοµικού προσώπου το οποίο εκπροσωπώ για τη συµµετοχή στο παρόντα διαγωνισµό ισχύει για εξήντα
ηµέρες.

(4)

Ηµεροµηνία: 20

Ο – Η ∆ηλ.

(Υπογραφή)

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόµενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δηµόσιου τοµέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως.



10

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά µε έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του
άρθρου 8 τιµωρείται µε φυλάκιση τουλάχιστον τριών µηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιµωρείται µε κάθειρξη µέχρι 10 ετών.
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την
δηλούσα.

Download from Diorismos.gr

Ο – Η ∆ηλ.

(Υπογραφή)

Download from Diorismos.gr

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ
(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Σε περίπτωση Νοµικού Προσώπου

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται µε αυτή τη δήλωση µπορεί να ελεγχθεί µε βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8

παρ. 4 Ν. 1599/1986)

ΠΡΟΣ(1): Το ΓΝΜ

Ο – Η Όνοµα: Επώνυµο:

Όνοµα και Επώνυµο Πατέρα:

Όνοµα και Επώνυµο Μητέρας:

Ηµεροµηνία γέννησης(2):

Τόπος Γέννησης:

Αριθµός ∆ελτίου Ταυτότητας: Τηλ:

Τόπος Κατοικίας: Οδός: Αριθ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεοµοιοτύπου (Fax):

∆/νση Ηλεκτρ.
Ταχυδροµείου
(Εmail):

Με ατοµική µου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν.
1599/1986, δηλώνω ότι:



11

Α. α) έχω λάβει γνώση όλων των όρων της παρούσας Προκήρυξης και των στοιχείων που τη συνοδεύουν, τους οποίους
αποδέχοµαι ρητά και ανεπιφύλακτα και η προσφορά µου συντάχθηκε σύµφωνα µε αυτούς,

β) έχω πλήρη γνώση της πραγµατικής και νοµικής καταστάσεως του µισθίου, την οποία οφείλω να εξετάσω µε όλα τα
απαραίτητα και προσήκοντα µέσα και την οποία αποδέχοµαι πλήρως και ανεπιφύλακτα, δεδοµένου ότι η Μίσθωση γίνεται
µε απόφαση και ευθύνη µου, στην κατάσταση την οποία είναι το µίσθιο (as is) και

γ) παραιτούµαι από κάθε δικαίωµα αποζηµίωσής µου σχετικό µε οποιαδήποτε απόφαση του ΓΝΜ. γα αναβολή ή ακύρωση
του διαγωνισµού.

Β. δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του νοµικού προσώπου που εκπροσωπώ, οι ακόλουθοι λόγοι αποκλεισµού συµµετοχής του
στο διαγωνισµό:

α. έχει περιέλθει σε πτώχευση ή παύση εργασιών ή εκκαθάριση ή πτωχευτικό συµβιβασµό ή έχει κατατεθεί σχετική αίτηση
για τα προαναφερόµενα σε βάρος του.

β. έχει τεθεί σε αναγκαστική διαχείριση ή έχει κατατεθεί σχετική αίτηση σε βάρος του.

γ. δεν έχει εγκριθεί η σύστασή του ή η σχετική έγκριση έχει ανακληθεί (αφορά µόνο Α.Ε).

δ. έχει εις βάρος του κατατεθειµένη αίτηση για διορισµό ή αντικατάσταση εκκαθαριστού ή συνεκκαθαριστού

ε. δεν έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του, όσον αφορά την καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

στ. δεν έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις τους τις σχετικές µε την πληρωµή των φόρων και τελών.

ζ. έχει αποκλεισθεί από δηµόσιο διαγωνισµό, λόγω υποβολής πλαστών πιστοποιητικών.

η. ο/οι γόµιµος/οι εκπρόσωπος/οι του ως άνω νοµικού προσώπου εµπίπτουν σε µία εκ τω ν
περιπτώσεων, εξ αιτίας των οποίων αποκλείεται η συµµετοχή φυσικού προσώπου

στον παρόντα διαγωνισµό σύµφωνα µε τα προαναφερόµενα.

Γ. θα προσκοµίσω υποχρεωτικά, ως νόµιµος εκπρόσωπος του .................................................................. εφόσον

ανακηρυχθεί Οριστικός Ανάδοχος όλα τα δικαιολογητικά που θα µου ζητηθούν από το ΓΝΜ

∆. η προσφορά του νοµικού προσώπου το οποίο εκπροσωπώ για τη συµµετοχή στο παρόντα διαγωνισµό ισχύει για εξήντα
ηµέρες.

2. ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ (σε περίπτωση νοµικού προσώπου)
(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται µε αυτή τη δήλωση µπορεί να ελεγχθεί µε βάση το αρχείο
άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8,παρ. 4 Ν. 1599/1986)_________________________________________________________

Με ατοµική µου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από της διατάξεις της
παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι:



12

(4)

Ηµεροµηνία: 20

Ο – Η ∆ηλ.

(Υπογραφή)

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόµενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δηµόσιου τοµέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως.
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά µε έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του
άρθρου 8 τιµωρείται µε φυλάκιση τουλάχιστον τριών µηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιµωρείται µε κάθειρξη µέχρι 10 ετών.
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την
δηλούσα.

Download from Diorismos.gr

Ο – Η ∆ηλ.

(Υπογραφή)

Download from Diorismos.gr



13

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ
(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Σε περίπτωση φυσικού προσώπου που συµµετέχει σε ένωση ή κοινοπραξία

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται µε αυτή τη δήλωση µπορεί να ελεγχθεί µε βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8

παρ. 4 Ν. 1599/1986)

ΠΡΟΣ(1): Το ΓΝΜ

Ο – Η Όνοµα: Επώνυµο:

Όνοµα και Επώνυµο Πατέρα:

Όνοµα και Επώνυµο Μητέρας:

Ηµεροµηνία γέννησης(2):

Τόπος Γέννησης:

Αριθµός ∆ελτίου Ταυτότητας: Τηλ:

Τόπος Κατοικίας: Οδός: Αριθ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεοµοιοτύπου (Fax):

∆/νση Ηλεκτρ.
Ταχυδροµείου
(Εmail):

Με ατοµική µου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν.
1599/1986, δηλώνω ότι:

Α. α) έχω λάβει γνώση όλων των όρων της παρούσας Προκήρυξης και των στοιχείων που την συνοδεύουν, τους οποίους
αποδέχοµαι ρητά και ανεπιφύλακτα και η προσφορά µου συντάχθηκε σύµφωνα µε αυτούς,

β) έχω πλήρη γνώση της πραγµατικής και νοµικής καταστάσεως του µισθίου, την οποία εξέτασα και την οποία αποδέχοµαι
πλήρως και ανεπιφύλακτα, δεδοµένου ότι η µίσθωση γίνεται µε απόφαση και ευθύνη µου, στην κατάσταση την οποία
είναι το µίσθιο (as is)

και

γ) παραιτούµαι από κάθε δικαίωµα αποζηµίωσής µου σχετικό µε οποιαδήποτε απόφαση του ΓΝΜ. γα αναβολή ή ακύρωση
του διαγωνισµού.

Β. δεν συντρέχουν στο πρόσωπό µου οι ακόλουθοι λόγοι αποκλεισµού συµµετοχής µου στο διαγωνισµό:

α. έχω περιέλθει σε πτώχευση ή παύση πληρωµών ή εκκαθάριση ή έχει κατατεθεί σχετική αίτηση γα τα προαναφερόµενα σε
βάρος µου.

β. έχω τεθεί σε αναγκαστική διαχείριση ή δικαστική συµπαράσταση ή έχει κατατεθεί σχετική αίτηση σε βάρος µου.

γ. έχει κατατεθεί σε βάρος µου αίτηση γα διορισµό ή αντικατάσταση εκκαθαριστού ή συνεκκαθαριστού.

δ. δεν έχω εκπληρώσει τις υποχρεώσεις µου, όσον αφορά την καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

ε. δεν έχω εκπληρώσει τις υποχρεώσεις µου τις σχετικές µε την πληρωµή των φόρων και τελών,

και εν γένει είµαι φορολογικά ενήµερος.
στ. έχω αποκλεισθεί από δηµόσιο διαγωνισµό, λόγω υποβολής πλαστών πιστοποιητικών.

ζ. είµαι ένοχος υποβολής ψευδούς δηλώσεως ή παραλείψεως υποβολής των πληροφοριών που απαιτούνται, κατ'εφαρµογή
του παρόντος άρθρου.

Γ. θα προσκοµίσω υποχρεωτικά, εφόσον ανακηρυχθώ Οριστικός Ανάδοχος όλα τα δικαιολογητικά που θα µου ζητηθούν από το
ΓΝΜ



14

∆. ως συµµετέχων στην ένωση ή κοινοπραξία ενέχοµαι και ευθύνοµαι έναντι του ΓΝΜ., σχετικά µε τη συµµετοχή µου
στο διαγωνισµό ενιαία, αδιαίρετα και εις ολόκληρο, τόσο µέχρι την υπογραφή της Σύµβασης, όσο και κατά τη
διάρκεια αυτής και θα εγγυηθώ ατοµικά και εις ολόκληρο κατά την σύναψη της οικείας Σύµβασης, την καλή
εκπλήρωση των όρων της Σύµβασης και καθ' όλη την διάρκεια αυτής, καθώς και των υποχρεώσεων που απορρέουν
από την παρούσα Προκήρυξη. Επιπλέον, τα ποσοστά συµµετοχής µου στην ένωση ή
την κοινοπραξία είναι ...................................................................... και ορίζουµε κοινό εκπρόσωπο µας, ο
οποίος εξουσιοδοτείται να µας εκπροσωπεί σε όλη τη διάρκεια του διαγωνισµού.

Ε. η προσφορά µου για τη συµµετοχή µου στην παρούσα διαδικασία ισχύει για εξήντα ηµέρες.

(4)

Ηµεροµηνία: 20

Ο – Η ∆ηλ.

(Υπογραφή)

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόµενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δηµόσιου τοµέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως.
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά µε έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του
άρθρου 8 τιµωρείται µε φυλάκιση τουλάχιστον τριών µηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιµωρείται µε κάθειρξη µέχρι 10 ετών.
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την
δηλούσα.

Download from Diorismos.gr

Ο – Η ∆ηλ.

(Υπογραφή)

Download from Diorismos.gr



15

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ
(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Σε περίπτωση νοµικού προσώπου που συµµετέχει σε ένωση ή κοινοπραξία

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται µε αυτή τη δήλωση µπορεί να ελεγχθεί µε βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8

παρ. 4 Ν. 1599/1986)

ΠΡΟΣ(1): Το ΓΝΜ

Ο – Η Όνοµα: Επώνυµο:

Όνοµα και Επώνυµο Πατέρα:

Όνοµα και Επώνυµο Μητέρας:

Ηµεροµηνία γέννησης(2):

Τόπος Γέννησης:

Αριθµός ∆ελτίου Ταυτότητας: Τηλ:

Τόπος Κατοικίας: Οδός: Αριθ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεοµοιοτύπου (Fax):

∆/νση Ηλεκτρ.
Ταχυδροµείου
(Εmail):

Με ατοµική µου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν.
1599/1986, δηλώνω ότι:

Α. α) έχω λάβει γνώση όλων των όρων της παρούσας Προκήρυξης και των στοιχείων που τη συνοδεύουν, τους οποίους
αποδέχοµαι ρητά και ανεπιφύλακτα και η προσφορά µου συντάχθηκε σύµφωνα µε αυτούς,

β) έχω πλήρη γνώση της πραγµατικής και νοµικής καταστάσεως του µισθίου, την οποία οφείλω να εξετάσω µε όλα τα
απαραίτητα και προσήκοντα µέσα και την οποία αποδέχοµαι πλήρως και ανεπιφύλακτα, δεδοµένου ότι η Μίσθωση γίνεται
µε απόφαση και ευθύνη µου, στην κατάσταση την οποία είναι το µίσθιο (as is) και

γ) παραιτούµαι από κάθε δικαίωµα αποζηµίωσής µου σχετικό µε οποιαδήποτε απόφαση του ΓΝΜ. γα αναβολή ή ακύρωση
του διαγωνισµού.

Β. δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του νοµικού προσώπου που εκπροσωπώ, οι ακόλουθοι λόγοι αποκλεισµού συµµετοχής του

στον διαγωνισµό:

α. έχει περιέλθει σε πτώχευση ή παύση εργασιών ή εκκαθάριση ή πτωχευτικό συµβιβασµό ή έχει κατατεθεί σχετική αίτηση

για τα προαναφερόµενα σε βάρος του.

β. έχει τεθεί σε αναγκαστική διαχείριση ή έχει κατατεθεί σχετική αίτηση σε βάρος του.

γ. δεν έχει εγκριθεί η σύστασή του ή η σχετική έγκριση έχει ανακληθεί (αφορά µόνο Α.Ε).

δ. έχει εις βάρος του κατατεθειµένη αίτηση για διορισµό ή αντικατάσταση εκκαθαριστού ή συνεκκαθαριστού.

ε. δεν έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του, όσον αφορά την καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

στ. δεν έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του τις σχετικές µε την πληρωµή των φόρων και τελών.

ζ-__έχε/_ αποκλ εισθεί από
η. ο/οι νόµιµος/οι εκπρόσωπος/οι του ως άνω νοµικού προσώπου εµπίπτουν σε µία εκ των περιπτώσεων, εξ αιτίας των

οποίων αποκλείεται η συµµετοχή φυσικού προσώπου στο παρόντα διαγωνισµό σύµφωνα µε τα προαναφερόµενα.

Γ. θα προσκοµίσω υποχρεωτικά, ως νόµιµος εκπρόσωπος του.............................................. εφόσον ανακηρυχθεί



16

Οριστικός Ανάδοχος όλα τα δικαιολογητικά που θα µου ζητηθούν από το ΓΝΜ

∆. ως νόµιµος εκπρόσωπος του......................................, συµµετέχων στην ένωση ή κοινοπραξία ενέχοµαι και
ευθύνοµαι έναντι του ΓΝΜ σχετικά µε τη συµµετοχή µου στο διαγωνισµό ενιαία, αδιαίρετα και εις ολόκληρο, τόσο µέχρι την
υπογραφή της Σύµβασης, όσο και κατά τη διάρκεια αυτής και θα εγγυηθώ ατοµικά και εις ολόκληρο κατά την σύναψη της
οικείας Σύµβασης, την καλή εκπλήρωση των όρων της Σύµβασης και καθ' όλη την διάρκεια αυτής, καθώς και των
υποχρεώσεων που απορρέουν από την παρούσα Προκήρυξη. Επιπλέον, τα ποσοστά συµµετοχής

µου στην ένωση ή την κοινοπραξία είναι................................................................................. και ορίζουµε κοινό
εκπρόσωπο µας, ο οποίος εξουσιοδοτείται να µας εκπροσωπεί σε όλη τη διάρκεια του διαγωνισµού.

Ε. η προσφορά του νοµικού προσώπου το οποίο εκπροσωπώ για τη συµµετοχή στο παρόντα διαγωνισµό ισχύει για εξήντα
ηµέρες.

Ηµεροµηνία: 20

Ο – Η ∆ηλ.

(Υπογραφή)

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόµενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δηµόσιου τοµέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως.
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά µε έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του
άρθρου 8 τιµωρείται µε φυλάκιση τουλάχιστον τριών µηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον
εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιµωρείται µε κάθειρξη µέχρι 10 ετών.
(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την
δηλούσα.

Download from Diorismos.gr

Ο – Η ∆ηλ.

(Υπογραφή)

Download from Diorismos.gr


